

2008-09-24

LS 0807-0720

Landstingsstyrelsen

Yttrande över förslag till ny transportpolitisk målstruktur

Föredragande landstingsråd: Christer G Wennerholm

ÄRENDET

Näringsdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över förslag till ny transportpolitisk målstruktur.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Näringsdepartementet enligt landstingsdirektörens yttrande.

Att säkerställa en väl fungerande infrastruktur är en komplex utmaning som kräver noggrann planering och en långsiktig målformulering. Det kraftigt ökade resandet i Stockholm-Mälarenregionen skapar särskilda krav på en mer tillgänglig väg- och spårtrafik. SIKAs förslag till en ny transportpolitisk målstruktur identifierat ökad tillgänglighet som huvudmål för transportpolitiken. Det är både rimligt och välkommet att fokusera på en ökad tillgänglighet till vägar och spår, som är en av flera viktiga förutsättningar för ökad och miljömässigt hållbar regional och nationell tillväxt.

SIKA har föreslagit en förenkling av målstrukturen vilket är mycket angeläget. Det är viktigt att delmålens komplexa struktur inte hämmar transportpolitiska initiativ utan befrämjar utveckling och tillväxt.

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens och regionplane- och trafikkontorets tjänsteutlåtande 2008-09-11
- 3 SL-förvaltningens tjänsteutlåtande 2008-09-29

2008-09-24

LS 0807-0720

De transportpolitiska målen bör tydligt återspegla människors behov av effektiva miljövänliga transporter och en väl fungerande infrastruktur för att få vardag, företagande och fritid att gå ihop. För att uppnå det uppsatta tillgänglighetsmålet krävs att etapp- och delmålen även uppmuntrar och utvecklar ökad samverkan mellan trafikhuvudmän, ökat regionalt inflytande, ansatser att förenkla lagstiftningen och planprocessen men också en ökande grad av regionalt och lokalt ansvarstagande.

Catharina Elmsäter-Svärd

Christer G Wennerholm

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Näringsdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 17 oktober 2008 yttra sig över förslag till ny transportpolitisk målstruktur.

En sammanfattning av rapporten bifogas (bilaga).

Yttranden har inhämtats från landstingsdirektören, regionplane- och trafikkontoret och AB Storstockholms Lokaltrafik.

Landstingsdirektören och regionplane- och trafikkontoret har i gemensamt tjänsteutlåtande den 11 september 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande enligt landstingsdirektörens förslag till yttrande.

AB Storstockholms Lokaltrafiks styrelse har den 29 september 2008 avgett yttrande enligt förvaltningens förslag (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 24 september 2008.